



KOMUNIKAT PRASOWY

Polska i Saksonia – bezpiecznie i atrakcyjnie

Zatwierdzono jedenaście polsko-saksońskich projektów na okres programowania 2007-2013

W dniu 15 czerwca 2010 roku odbyło się w Palmiarni w Zielonej Górze posiedzenie Komitetu Monitorującego Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013. Komitet obradował po raz pierwszy na terenie Województwa Lubuskiego.

Członkowie Komitetu zatwierdzili jedenaście projektów współpracy, których łączna kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) przekroczyła 7,2 miliona euro. Łączna kwota środków przewidzianych dla terenów przygranicznych Polski i Saksonii do końca 2013 roku wynosi 105 milionów euro.

Spośród jedenastu zatwierdzonych projektów cztery to projekty realizowane w ramach osi priorytetowej 1 „Rozwój transgraniczny”, a pozostałe siedem projektów to projekty przyporządkowane do osi priorytetowej 2 „Transgraniczna integracja społeczna”. Realizacja jednego projektu koordynowana będzie przez stronę saksońską, a koordynacja dziesięciu projektów przypadnie stronie polskiej. Warunkiem uzyskania wsparcia jest współpraca partnerów polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie.

Prezentacja przykładowych projektów:

W ramach dziedziny wsparcia „ochrona środowiska” Komitet Monitorujący przyjął projekt, zakładający utworzenie centrum spotkań leśników polskich i niemieckich w Wymiarkach, które umożliwi polskim i niemieckim leśnikom wspólne obrady na temat ochrony środowiska, urządzania lasu, monitoringu środowiska, oczyszczania lasu ze śmieci oraz projektów „NATURA 2000”. W ramach projektu planuje się zintensyfikowanie współpracy ekspertów po obydwu stronach granicy, co znajdzie swój wyraz w wystawie, przedstawiającej polskie i saksońskie lasy, dwujęzycznych tablicach ustawionych przy ścieżce edukacyjnej oraz w polsko-niemieckiej broszurze na temat lasu.

W dziedzinie „Bezpieczeństwo publiczne” zatwierdzono projekt Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach. W ramach projektu jednostki straży pożarnej z miejscowości Wymiarki i Kreba-Neudorf będą uczestniczyły nie tylko we wspólnych ćwiczeniach przeciwpożarowych i zapobiegania skutkom klęsk żywiołowych lecz będą miały również okazję wziąć udział w kursie języka niemieckiego lub polskiego.

Komitet Monitorujący zatwierdził ponadto dofinansowanie projektu na rzecz rozwoju infrastruktury kulturalnej. Gmina Sulików zmodernizuje w ramach projektu dom kultury, a gmina Hohendubrau wyremontuje wielofunkcyjny budynek, mieszczący obecnie między innymi przedszkole, szkołę oraz świetlicę szkolną. W budynku tym planuje się organizowanie licznych wystaw i imprez kulturalnych dla dzieci i dorosłych.

W ramach wspierania turystyki kulturowej powstanie wzdłuż międzynarodowej trasy turystycznej Via Sacra po obydwu stronach granicy, w Karpaczu oraz Görlitz, system informacji i promocji. W



ramach projektu powstaną przenośne wystawy, zostaną zainstalowane stanowiska multimedialne oraz ustawione specjalne modele kościoła Wang i Kompleksu Św. Grobu dla osób niewidomych i niedowidzących.

Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy, Bank Wsparcia (SAB). Dodatkowe informacje na temat procedury składania wniosków i szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu.

Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:

Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950

e-mail: kontakt@sn-pl.eu

lub

biuro prasowe

Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095

e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de